
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 16. 5. 2023 

 

Přítomni:  doc. Hrnčiřík, doc. Řehák, doc. Řezanka, Dr. Klaudisová, prof. Slavíček, prof. Štěpánek, 

doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni: doc. Dolenský, prof. Přibyl 

Hosté:  doc. Kaňa 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Welcome Office – nová součást zahraničního oddělení, komplexní služby a poradenství 

pro přijíždějící zahraniční pracovníky a studenty (především ve věci administrativních 

záležitostí), https://international.vscht.cz/international-staff. 

 Příprava platformy Prague.bio (obdoba Prague AI) - www.prague.bio, žádoucí zapojení 

VŠCHT, rektor zašle děkanům další info. 

 Spolupráce CIIRC-VŠCHT – hledání možných témat společného zájmu. 

 Spolupráce se společností ON Semiconductor (onsemi) – plánován seminář na půdě VŠCHT. 

 Přehled cen vyhlášených k nominaci studentů a pracovníků je uveden v příloze (cena MŠMT 

pro vynikající studenty a absolventy: do příštího KD nominace 1 studenta za fakultu a 1 pro 

návrh za celou VŠCHT, Danubius Young Scientist Award: do 30. 5. nominace 1 až 2 osoby 

za fakultu, návrhy zasílat proděkanovi Hrnčiříkovi). 

 Příprava společných studijních programů s ČVUT – bude nutné paralelně akreditovat SP 

na VŠCHT a ČVUT. 

 Přihlášky ke studiu na VŠCHT v ak. roce 2023/2024 – z pohledu populačního ročníku pokles. 

 Zvyšování kompetencí pedagogů – online i prezenční kurzy, přehled zaslán emailem. 

 Inovace výstupního listu absolventa – doplněn souhlas se zasíláním dotazníkového šetření 

na kontaktní email absolventa. 

 Převody studentů doktorského studia ze starých do nově akreditovaných DSP, bude 

připraven příslušný výnos, žádoucí je minimalizace počtu těchto převodů a dokončení studia 

ve starém DSP. 

 Informace o přípravě rozpočtu VŠCHT. 

 30. 5. – Zasedání AS VŠCHT. 

Agenda KD/ 

 Výroční zpráva FCHI – doplnění v pořadí, doc. Řehák, dr. Klaudisová, prof. Přibyl. Zpráva bude 

AS předána na přelomu května a června. Schválení do konce června. 

 Vedoucími odsouhlaseny pedagogické výkony FCHI a počty studentů na jednotlivých 

ústavech. 

 Tvůrčí výkon – proběhla kontrola. Děkan po úpravách rozešle vedoucím. 

 23.5. proběhne dohadování rektora s děkany o přídělech financí na fakulty. 



2 

 

 Pokud dojde k dohodě, děkan zpracuje návrh rozpočtu FCHI. Projednání s vedoucími 

na přelomu května a června. Poté bude návrh rozpočtu odeslán na AS FCHI, schválení 

do konce června. 

 Pracovníkům lze v květnu nebo červnu vyplatit odměny v celkovém objemu pro jistotu mírně 

nižším než loni. Pokud se rozpočet vyvine příznivě, další odměny lze vyplatit ihned 

po schválení rozpočtu. 

 AS FCHI vzal na vědomí zprávy garantů studijních programů.  

 Fakultní web – návrh na doplnění sekce s prezentacemi ústavů pro zlepšení informovanosti 

o nabídce bakalářských prací, iniciativa studentského spolku K3S podle vzoru na FCHT (volná 

inspirace z FCHT: https://fcht.vscht.cz/studium/bakalarske-studium/pro-druhe-rocniky). 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Připomínka: Vypisování témat BP/DP. Akademičtí pracovníci fakulty byli vyzváni, aby témata 

vypsali do 26. 6. 2023 (viz KD 14. 3.2023 a e-mail rozesílaný přes tajemníky ústavů  6. 4. 2023).  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 ----- 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Podpora hostování zahraničních odborníků na VŠCHT – rozpočet na 2023 vyčerpán. 

 Stipendijní program na podporu studia ukrajinských studentů na VŠCHT v roce 2023. 

 Nominace vybraných VŠ studijních programů v AJ do Programu vládních rozvojových stipendií 

– do 31. 5. na ZO. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Předložena atestace Ing. Vojtěcha Štejfy, Ph.D., kolegium souhlasilo. 

 Komise pro VŘ na 402: prof. Přibyl, doc. Dolenský, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Galář, 13. 6. 

od 14 h 

 Komise pro VŘ na 403: prof. Přibyl, prof. Slavíček, doc. Řehák,  Dr. Galář, doc Mareš,  23. 6. 

od 7.30 h 

 Promoce Ing. - 28. 6. 2023 od 13 h a od 15 h 

6/ AS:  

 Další zasedání 24. 5.2023 v 10 h na děkanátu. 

7/ Různé:  

 -- 

  

Termín příštích zasedání KD 6. 6., 20. 6. ve 14 h.  

         doc. Ing. Pavel Hrnčiřík, Ph.D. 

            proděkan 


